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Styrelsen har ordet! 
 
Det var ett tag sedan vi skickade ut vårt populära nyhetsblad Inbida. 
Orsaken till fördröjningen har varit en stor arbetsbelastning för 
styrelsen med rapporteringar av pågående eller avslutade projekt och 
ansökningar om medel för nya projekt som föreningen kommer att 
driva med samarbetspartners på Afrikas horn. Nedan följer nyheter 
direkt från Afrikas horn (Djibouti, Eritrea och Etiopien) där 
Afartriangeln ligger. Den senaste tiden har blickarna varit vända mot 
den afrikanska kontinent tack vare fotbolls-VM som spelas i 

Sydafrika, som blev journalisternas Mecka under detta evenemang. 
Trots massiv medianärvaro så har den svenska allmänheten i 
allmänhet och resten av världens medborgare i synnerhet inte fått 
tillgång till den sanna bilden av hur det ser ut när det gäller mänskliga 
rättigheter, ekonomisk och demokratisk utveckling. Detta gap kommer 
Inbida att täcka, åtminstone i den delen av Afrika där vår förening är 
verksam. Efter de febrila aktiviteterna som pågick under vinter och 
våren, där mycket tid gick åt att skriva rapporter och ansökningar till 
Forum Syd så är semestern mycket viktig för att återhämta krafter 
inför framtida insatser. 
Vi önskar er en trevlig och avkopplande sommarledighet med mycket 
fotboll och som vanligt ser vi framemot en aktivitetsrik höst. 
 
Hamad Issa/Ordförande 
 
 
Föreningsnyheter direkt från Afrikas horn. 
 
Djibouti 
 
Projektet mot HIV/AIDS 
Projektet bedrivs sedan ett par år tillbaka tillsammans med vår 
djiboutiska samarbetspartner. Det går ut på att upplysa de 
boskapsskötande afarerna på landsbygden om faran med HIV/AIDS 
och om hur man skyddar sig mot denna stora epidemi. De senaste tre 
åren har tack vare den svenska Sidastödda insatsen de människor som 
bara dör i Aids utan att veta vad  det är för sjukdom de lider av kunnat 
minska, liksom partners till aidssjuka och släktingar och vänner som 
inte vetat om hur de ska kunna hantera den hemska situation de 
hamnat i. Dessa har kunnat få kunskap om sjukdomen, diskutera dess 
effekter, lära sig om sättet att skydda sig, och om hur man kan 
inkludera de sjuka i bygemenskap m.m. Detta stora projekt lider just i 
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år mot sitt slut. Detta innebär att vi måste skicka dit en person som 
skall granska projektet på plats och lämna en rapport till Forum/Sida 
 
President på livstid? 
Det som den palestinske journalisten AbdulBari Atwan och 
chefredaktören för den ansedda Londonbaserade tidningen ALGUDS 
döpt till republikansk monarki håller på att inträffa i Djibouti. Enligt 
den kutym som utvecklats i de flesta före detta franska kolonier i 
Afrika har nyligen landets konstitution, vilken förhindrade att 
presidenten kandiderar efter två mandatperioder, rivits upp inför valet 
nästa år. Nu kan presidenten väljas om ett oändligt antal gånger. Trots 
kritik mot regimens brutalitet mot oliktänkande, etnisk diskriminering 
av afarer och risken för fullt krig mot FRUD, regnar det miljontals 
dollar ned på Djiboutis regering.   Detta som tack för att landet hyser 
styrkor mot piratverksamheter i Adenviken. När denna gryta av ilska 
svämmar över kommer det att sätta de stationerade arméerna i en 
mycket svår position, men innan det sker borde världens alla 
demokratiska länder pressa regeringen till fredsamtal med FRUD. 
 
Etiopien 
 
Avslutning på kooperativprojektet, ett helt nytt KKS-projekt och den 
nya NGO-lagen  
Afarvänner i Sverige har tillsammans med vår samarbetspartner i 
Etiopien (APDA) precis avslutat ett treårigt projekt om kooperativ 
utveckling för att stötta bl.a. kvinnor som vill skaffa sig en alternativ 
försörjningsväg, eftersom livet som boskapssöktare är mycket sårbart i 
den torra tid som råder – området har inte haft rikligt med regn på 
flera år. Till höst kommer en person från Sverige att åka till Etiopien 
för att utvärdera detta projekt. 
Vi har också fått Sidamedel för ett nytt projekt, som den här gången 
handlar om bekämpning av kvinnlig könsstympning (KKS) i ett 
isolerat området, n.b. Teeru och Guuleena i nordvästra delen i den 

afariska delstaten i Etiopien, där afarerna fortfarande lever som de 
gjort sedan urminnes tider. Detta innebär att man håller hårt på gamla 
seder och bruk. Vi är positiva och uppmuntrar till att afarfolket slår 
vakt om sin kultur, men vi vill vara med och tillsammans med goda 
krafter få bort de seder och bruk som är omänskliga, och som 
människor kan leva utan. Kvinnlig könsstympning är ett exempel på 
sådana dåliga traditioner. Detta projekt drar igång på hösten. 
APDA har registrerat om sig och är nu en så kallad resident NGO och 
det gör det möjligt för dem att få fortsatt stöd från utlandet, och därför 
kommer inte vårt projekt med APDA att påverkas av den nya lagen. 
 
Eftertraktat sjukhus tar form 
Hittills har de afariska kvinnor som drabbats av Fistula, en direkt följd 
av långa, svåra förlossningar utan hjälp, där barnet ofta dör, men ändå 
måste födas fram, vilket ger fruktansvärda underlivsskador på 
nyförlösta kvinnor. Det är därför en stor glädje att veta att afariska 
kvinnor snart kommer att få hjälp på plats. Detta projekt drivs av en 
australiensisk stiftelse med namn Barbara May Foundation under 
ledning av Valeries bror som är förlossningsläkare och samarbetar 
med Fistulasjukhuset i Addis Abeba. Detta sjukhus kommer att ligga i 
byn Mille, längsmed den stora asfaltvägen som genomkorsar den 
afariska delstaten i Etiopien. 
 
Valet i maj 
Fem år efter det mycket kritiserade valet gick medborgare i Etiopien 
till val den 24 maj för att välja sina representanter till det federala 
parlamentet och de regionala parlamenten. I afarområdet bojkottade 
oppositionspartierna valet och skyllde på avsaknad av transparens, 
utestängning från media och trakasserier från regeringssidan. Detta 
resulterade i att de sittande koalitionspartiernas representanter blev de 
enda kandidater folk fick rösta på, vilket medförde att de behöll 
makten i afarregionen. 
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Eritrea 
 
Svår situation 
Mark-, hav- och luftgränserna mot grannländerna förutom Sudan är 
stängda sedan många år tillbaka p.g.a. mångåriga konflikter. Matvaror 
från angränsande länder är idag sällsynta och därför råder det stor brist 
på livsmedel. Ransoneringen av livsmedel leder till att man inte kan 
köpa stora mängder vetemjöl, socker, ris och andra matvaror. 
Situationen är spänd i den afariska delen av Eritrea eftersom det råder 
väpnad konflikt mellan den eritreanska afargerillan, RSADO, och 
regeringsstyrkor. De senare patrullerar dag som natt på den afariska 
landsbygden och knackar på dörrar i byar som Assab, Tio och Iddi för 
att ”arrestera spioner för utländska makter” och ”jaga bort inkräktare”. 
Både eritreanska mänskliga rättsgrupper och internationella MR-
grupper beskriver situationen som mycket allvarlig för hela Eritrea, 
men den afariska situationen är ännu svårare eftersom regering 
trakasserar dem för deras etniska tillhörighet och anklagar dem för att 
var illojala. 
 
Fred mellan Djibouti och Eritrea? 
I början av juni accepterade både Eritrea och Djibouti medling av 
gulfemiraten Qatar för att lösa den gränstvist som pågår sedan 2008. 
En grupp experter kommer att se över gränsen mellan länderna och 
fram till dess ett slutgiltigt ömsedigt fredsavtal skrivs kommer Qatars 
armé att bevaka gränsen mellan länderna. Detta är i och för sig en god 
nyhet för de släktingar som är isolerade från varandra på ömse sidan 
gränsen, men allt hänger på det slutgiltiga fredsavtalet, gränsöppnande 
och diplomatiska förbindelser. 
 
 
 
 

Vad kan vi göra ifrån Sverige? 
Ju mer stöd vi får från SIDA via Forum Syd desto mer pengar behöver 
föreningen samla in så att det täcker egeninsatsen som vi själva måste 
stå för, d.v.s. 10 % av den totala projektkostnaden. I år kommer vi att 
erhålla en miljon femhundra tusen i projektbidrag, vilket betyder att vi 
behöver samla in 150.000 kronor till egeninsatsen till de stora 
projekten på Afrikas horn. När du vill bidra ekonomiskt, glöm inte att 
skriva ditt namn, din adress och din e-post på inbetalningskortet så att 
vi vet varifrån pengarna kommer. Vi är tacksamma för allt stöd, stort 
som smått!! 
Om ni har idéer, kontakter eller på annat sätt kan stödja oss så tveka 
inte att ta kontakt med styrelsen. 
 
Kort information: 
- Den 23 juli deltar föreningen den årliga eritreanska 
folklorefestivalen i Stockholm 
- Den 24-25 juli  äger den första skandinaviska afariska 
kvinnokonferensen rum i Oslo. En grupp afariska och svenska kvinnor 
med Helen Sverkel från Sverige i spetsen kommer att delta i denna 
första konferens där kvinnor diskuterar de svåra frågorna som behöver 
lösningar. 
- Den 30 juli organiserar den afarisk-belgiska föreningen med säte i 
Bryssel en musikalisk gala till stöd för APDA:s arbete i Etiopien. 
Ibrahim Omar kommer att representera Afarvänner under denna gala, 
mer detaljer på vår hemsida. 
 
Väl mött! 
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